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Närvarande 

Harald Hjalmarsson, kommunstyrelsens ordförande (del av tid) 
Klara Björkum, kommunstyrelsens andre vice ordförande   
Bernt Johansson, Hummelstad byalag  
Ola Berg, Gamleby intresseförening  
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Rebecca Västerlund Svensson, Totebo  
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Anders Carlsson, Öndal-Skedshults bygdegårdsförening 
Malin Ohlsson, landsbygdsutvecklare, enheten för samhällsbyggnad  

1. Inledning 

Klara hälsar välkomna till kvällens möte. Klara är nytt oppositionsråd för S.  
 
En presentationsrunda görs då många är nya i rådet. 
 
Mötet inleds med att Gladhammars hembygdsförening berättar om sin verksamhet 
eftersom vi möts i deras lokal Ladan. Bronsåldern är ständigt närvarande, det har bott 
människor i Gladhammar under lång tid. Föreningen vårdar exemeplvis sin hällristning. 
Kopplingen till Per Olsson är fortfarande stark. Per Olsson var bondeståndets talman och 
kopplad till Karl XI. Än idag är det Per Olssons släktingar som bor i husen runt Lunds by. 
Kanske kan det vara ett av Sveriges äldsta torg? Att åstadkomma mötesplatsen Ladan var 
ett stort jobb mellan 2019-2021 med pengar från Kustlandet, Länsstyrelsen etc.  
 
Mycket service har funnits i bygden tidigare och Gladhammar har alltid varit en plats där 
vägen går nära förbi. Gladhammar är ett stort historiskt distrikt från Ankarsrum till 
Gunnebo, ut mot Västrum och ned till Botorpsström. Hembygdsföreningen inventerar 
torp och gårdar. Man kan läsa om många besöksmål i bygden på hembygdsföreningens 
hemsida: Gladhammars Hembygdsförening  

https://www.hembygd.se/gladhammars-hembygdsf-rening
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2. Föregående mötesanteckningar 

Vid föregående möte diskuterades kommunens arbete med att ta fram en ny 
översiktsplan, ÖP. I ÖP kommer kommunen att ta ställning till olika utvecklingsmöjligheter 
som rör hela kommunens utveckling. Översiktsplanen beräknas vara på samråd under 
maj-juni och kommunen kommer lyfta detta igen på landsbygdsrådets kommande möte 
samt skicka ut information om samrådet till de ca 25 bygdeföreningarna.   
 
Mer information:  
https://www.vastervik.se/Bygga-bo-och-miljo/Samhallsutveckling/Oversiktsplan-och-
detaljplaner/oversiktsplanering/framtidens-oversiktsplan/  

3. Aktuella frågor från kommunorganisationen 

3.1. Introduktion till arbetet med landsbygdsutveckling  

Landsbygdsutvecklare Malin gick igenom vilka ansvarsområden som ligger inom 
landsbygdsutvecklarens mandat samt hur landsbygdsrådet fungerar. Se bifogad 
presentation. Där finns också länk till att anmäla konto för att kunna ta emot arvodering.  

4. Aktuellt i bygderna 

I Hummelstad är fritidsgården samlingsplatsen. Alla räknas som medlemmar i byalaget, 
som inte har någon avgift. Föreningen sköter badplats och vandringsled och anordnar 
aktiviteter. Hummelstad byalags hemsida används för att digitalisera historiken. Ca 
hundra personer är medlemmar. https://hummelstad.com/  
 
Ola berättar kort om Gamleby intresseförening. Det är en paraplyorganisation för ca 30 
föreningar i och kring Gamleby. Gamleby intresseförening jobbar bl.a. med Garpedans-
berget för att förbättra en slinga från byn mot berget. Även lusthuset på Garpedansberget 
ska förbättras. Även förbättringar vid Unos park vid Gamlebyån ska utföras. Karl-Erik 
Månssons torg i Gamleby måste även detta förbättras. Föreningen vill initiera ett möte 
kring torget. Garpedagen anordnas för att visa upp Gamlebys utbud. Intresseföreningen 
har hjälpt hundägare i Gamleby med att få pengar till en hundrastgård, det behövs en 
ansvarig förening som sköter om rastgården. Föreningen vill även bygga nytt café mot 
Folkets park, jobbar med att förverkliga den visionen. Utvärdering av 750-årsjubileet som 
hölls i Gamleby, många är nöjda med utfallet.  
 
Vråkabygdens byalag har 30 års-jubileum i år. Man anordnar alltid pub andra fredagen i 
månaden i samlingslokalen Mogården. Där ordnas även gudstjänst, gympa och kultur. Det 
finns inte något särskilt serviceutbud i bygden så man måste satsa på att träffas på annat 
sätt och skapa gemenskap i bygden. Föreningen vill söka pengar för ett nytt kultur-
arrangemang.  
 
Gladhammars hembygdsförening fick en skjuts i engagemanget av den nya lokalen i 
Ladan. Bra teknik finns för att kunna streama innehåll på en stor skärm exempelvis. 
Hembygdsdagen i augusti uppmärksammas alltid men man har flera återkommande 
evenemang under hela året.  
 

https://www.vastervik.se/Bygga-bo-och-miljo/Samhallsutveckling/Oversiktsplan-och-detaljplaner/oversiktsplanering/framtidens-oversiktsplan/
https://www.vastervik.se/Bygga-bo-och-miljo/Samhallsutveckling/Oversiktsplan-och-detaljplaner/oversiktsplanering/framtidens-oversiktsplan/
https://hummelstad.com/
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Öndal-Skedshults bygdegårdsförening finns i en liten by men med mycket aktivitet, främst 
sommar med simskola mm. Ca 150 medlemmar i föreningen. Föreningen vill utveckla 
hemsidan för att nå ut bättre.  
 
Sven representerar Hjorted där han också driver lanthandel. Han brinner för att uppmärk-
samma landsbygden. Nyligen har han och några fler bildat föreningen Hjorted Framåt som 
ska ta hand om ortens utveckling och fungera som en paraplyorganisation. Många aktiva 
föreningar finns i bygden. Alla bygdens föreningar träffas på en nätverksträff för att 
evenemang inte ska krocka. Sven vill locka fler besökare och invånare till Hjorted. 
Dessutom vill han kunna erbjuda mer service i lanthandeln. Även i Hjorted är man 
intresserade av att bygga en hundrastgård. Det är också viktigt att ta vara på bygdens 
ungdomar. Den obemannade butiken har använts som mötesplats för unga, det behövs 
att dom har en plats men det funkar inte i butiken kvällstid. Målgruppen tonåringar är 
viktig att nå på landsbygden.  
 
Rebecka bor utanför Totebo, där det främst är idrottsföreningen som är aktiv för bygdens 
utveckling. Samhällsföreningen i Totebo är vilande, det har varit svårt att fylla styrelsen. 
Gemensam föräldraförening finns med Hjorted. Insatser skulle behövas för att öka 
engagemanget i området.  

5. Övriga frågor 

Landsbygdsrådet diskuterar apotek i landsbygderna efter att apoteket vid Ankarsrums 
vårdcentral stängde. Det är svårt för kommun och region att påverka då apoteken drivs 
som företag och via statliga förordningar. Det finns förslag om statliga apotek eller 
riksapotek men i så fall krävs statliga beslut. Dessutom är det tråkigt att apoteksombud 
också avvecklas.  
 
Det är viktigt att behålla de som betalar skatt i kommunen och som bor året runt. På 
några platser kommer Västervik framåt och kommunen att anordna träffar där 
föreningslivet gärna får bidra med att visa sin verksamhet och träffa de nyinflyttade. 
Inbjudan bifogas.  
 
Turistbyrån via Västervik framåt har evenemangsguiden där föreningar är välkomna att 
lägga till öppna arrangemang som midsommarfiranden, idrottsaktiviteter eller 
föreläsningar. Man kan lägga till evenemang själv via länken eller be Turistbyrån om hjälp 
att publicera evenemanget: https://www.vastervik.com/evenemangskalender/  
 
Ett evenemang för föreningar med fokus på barn och unga hålls den 10 mars – delta 
gärna! Ett föreningsliv för alla barn – en inspirationskväll 11 mars om hur alla barn kan 
känna sig välkomna och delaktiga - Västerviks kommun 

 

6. Nästa möte 

I slutet av april eller i maj 2026 sker nästa möte. Vi önskar ses i Mogården i Vråka.   
 
Klara avslutar mötet.  

https://www.vastervik.com/evenemangskalender/
https://www.vastervik.se/nyheter/ett-foreningsliv-for-alla-barn--en-inspirationskvall-11-mars-om-hur-fler-barn-kan-kanna-sig-valkomna-och-delaktiga/
https://www.vastervik.se/nyheter/ett-foreningsliv-for-alla-barn--en-inspirationskvall-11-mars-om-hur-fler-barn-kan-kanna-sig-valkomna-och-delaktiga/

